[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.08.2019

                                                    № 000
станица Журавская

О мерах материального стимулирования добровольных пожарных

и мерах  социальной поддержки членов семей работников

добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных

в Журавском сельском поселении Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ
«О добровольной пожарной охране», уставом Журавского сельского поселения Кореновского района, в целях стимулирования  на территории Журавского  сельского поселения Кореновского района участия в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ общественными объединений пожарной охраны, администрация Журавского сельского поселения Кореновского района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о мерах материального стимулирования добровольных пожарных и мерах социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в Журавском сельском поселении Кореновского района (прилагается).

2. Начальнику финансового отдела администрации Журавского сельского поселения А.Л. Багаевой предусмотреть финансирование расходов на экономическое стимулирование добровольных пожарных.

 3. Общему отделу администрации Журавского сельского поселения Кореновского района (Рублевская) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со после его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Журавского  сельского поселения

Кореновского района

                    Т.И.Шапошник
2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 00.08.2019 № 000

«О мерах материального стимулирования добровольных пожарных

и мерах  социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в Журавском сельском поселении Кореновского района»
Проект подготовлен и внесен:

Инспектор по воинскому учету и

бронированию граждан администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

                                           Т.А.Мацко

Проект согласован:

Ведущий специалист общего отдела

администрации Журавского

сельского поселения Кореновского района                                 В.С. Рублевская

Начальник финансового отдела администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

                                       А.Л.Багаева

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 00.08.2019  № 000
ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах материального стимулирования добровольных пожарных и мерах  социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных  в Журавском

 сельском поселении Кореновского района

1. Общие положения

   1.1. Настоящее Положение о мерах материального стимулирования добровольных пожарных и мерах социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных в Журавском сельском поселении Кореновского района (далее - Положение) распространяется:

 1.1.1. В части мер материального стимулирования добровольных пожарных - на добровольных пожарных, являющихся членами или участниками общественных объединений пожарной охраны и принимающее на безвозмездной основе участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории Журавского сельского поселения Кореновского района;
   1.1.2. В части мер социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных  пожарных - на работников добровольной пожарной охраны и  добровольных пожарных, являющихся членами добровольной пожарной охраны, созданной на территории Журавского сельского поселения Кореновского района и членов их семей.

2. Меры материального стимулирования

 2.1. Форма материального стимулирования добровольных пожарных и размеры денежных вознаграждений (премий) добровольным пожарным устанавливаются администрацией Журавского сельского поселения Кореновского района,   в зависимости  личного вклада добровольных пожарных в результаты деятельности добровольной пожарной команды или добровольной пожарной дружины и не может быть более:
 2.1.1 десяти тысяч рублей - добровольным пожарным спасшим людей при пожаре или проведении аварийно-спасательных работ;

 2.1.2. пяти тысяч рублей - добровольным пожарным, принимавшим активное участие в обеспечении пожарной безопасности и тушении пожаров на территории Журавского сельского поселения Кореновского района.

2

 2.2. Личное страхование добровольных пожарных, на период осуществления ими обязанностей добровольного пожарного, может,  осуществляется за счет средств бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Меры  социальной поддержки членов семей работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных  в Журавском

 сельском поселении Кореновского района

 3.1. Членам семей работников добровольной пожарной охраны, членам семей добровольных пожарных,  в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного за счет средств бюджета Журавского сельского поселения Кореновского района выплачивается денежная компенсация в размере пяти тысяч рублей на каждого члена семьи погибшего, но не более  двадцати пяти тысяч рублей на семью погибшего. Для целей настоящего пункта к членам семьи погибшего относятся:  родители погибшего, супруг (супруга), несовершеннолетние дети погибшего, а также совершеннолетние дети погибшего, не состоящие в браке.
4. Заключительные положения

 4.1. Меры поддержки добровольных пожарных и членов их семей, предусмотренные настоящим постановлением, распространяются на добровольных пожарных, зарегистрированных  в реестре добровольных пожарных.

Исполняющий обязанности главы
Журавского сельского поселения

Кореновского района

       Т.И. Шапошник